
ESTADO DE RONDÕNIA 

1  Superintendência Estadual de Compras e Licitações 

   

         

         

Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL 

DESPACHO 

0(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Téc-
nica n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa: 

IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

1.1. N° Processo 	 00009.083091/2019-49 

1.2. N° Procedimento 	Tomada de Preços 002/2019 

1.3. Nome órgão Interessado Departamento de Estradas de Rodagem e Transportes - DER 

1.4. Objeto 	 CONSTRUÇÃO DA BIBLIOTECA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE JARU/RO 

1.5. Sistema de Compras 	Outro 

1.6. Situação Final 	 Concluído 

IMPUGNAÇÃO 

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS 

EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS 

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL 
1 19.291.865/0001-82 AUDAX CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM EIRELI EPP 
2 17.512.584/0001-87 CANDIRU CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI 
3 07.131.803/0001-24 CONSTRUTORA OK EIRELI 

4 24.178.090/0001-73 CONSTRUTORA ROYALES LTDA- EPP 
5 34.726.745/0001-54 GARRA COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA ME 
6 08.435.386/0001-76 GLOBAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP 
7 34.471.789/0001-80 ITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA 
8 06.199.428/0001-91 J.B.G. CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA 
9 06.341.060/0001-54 LOIOLA COMÉRCIO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA EPP 

10 23.339.949/0001-16 MMC CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM EIRELI - ME 
11 05.742.929/0001-00 MARANHÃO CONSTRUÇÕES LTDA-ME 
12 84.632.629/0001-44 NETUNO COMÉRCIO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
13 08.408.495/0001-02 VERDE MARES CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP 

EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS 

4.1. QTD 4.2. CNPJ 	4.3. RAZÃO SOCIAL 

EMPRESAS HABILITADAS 

5.1. QTD 5.2. CNPJ 	5.3 RAZÃO SOCIAL 	 5.4. EPP/ME 5.5. RO 
AUDAX CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM 1 	19.291.865/0001-82 	 SIM  EIRELI EPP 

Sistema de Controle de Processos 	13/01/2020 
Dev GTI/SUPEL 1/3 



a, ESTADO DE RONDÔNIA 

4-4  Superintendência Estadual de Compras e Licitações 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

17.512.584/0001-87 

07.131.803/0001-24 

24.178.090/0001-73 

34.726.745/0001-54 

08.435.386/0001-76 

34.471.789/0001-80 

06.199.428/0001-91 

06.341.060/0001-54 

23.339.949/0001-16 

84.632.629/0001-44 

05.742.929/0001-00 

CANDIRU CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO 
EIRELI 

CONSTRUTORA OK EIRELI 

CONSTRUTORA ROYALES LTDA - EPP 

GARRA COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA 
ME 

GLOBAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP 

ITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA 

J.B.G. CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA 

LOIOLA COMÉRCIO, SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA EPP 

MMC CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM 
EIRELI - ME 

NETUNO COMÉRCIO, CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA 

MARANHÃO CONSTRUÇÕES LTDA-ME 

SIM 

SIM 

SIM 

SIM 

SIM 

SIM 

SIM 

SIM 

SIM 

SIM 

SIM 

NÃO 

SIM 

SIM 

SIM 

SIM 

SIM 

SIM 

SIM 

NÃO 

SIM 

SIM 

EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002 

6.1. QTD 6.2. CNPJ 	 6.3. RAZÃO SOCIAL 

EMPRESAS VENCEDORAS 

7.1. 	7.2. 	 7.3. 
QTD 	CNPJ 	 RAZÃO SOCIAL 

MARANHÃO 1 05.742.929/0001-00 
CONSTRUÇÕES LTDA-ME 

7.4. 	7.5. 	7.6. 
EPP/ME RO ITEM 

SIM SIM 1 

TOTAIS 

7.7. 
VAL. 

ESTIMADO 

R$ 
1.122.676,23 

R$ 
1.122.676,23 

7.8. 	7.9. 
VAL. OBTIDO DIF(%) 

R$ 885.319,60 -21,14 

R$ 885.319,60 -21,14 

ITENS FRACASSADOS 

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO 

INTENÇÕES DE RECURSOS 

9.1. QTD 9.2. CNPJ 	 9.3. RAZÃO SOCIAL 
	

9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO 

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME 

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 
	

10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS 

23/09/2019 LICITAÇÃO 
	

13101/2020 	 112 

TEMPO TOTAL DO CERTAME 	112 

Observações: 

ciação superior. Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apre- 

Porto Velho-RO, segunda-feira, 13 de janeiro de 2020. 

EPALDA ETRA MARiAti—SSA 

PRESIDENTE CPLO/SUPEL 
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